

PLANILHA DE MEDIÇÃO		MUNICÍPIO:				ÁGUAS FRIAS							Nº DA MEDIÇÃO	2	PLANILHA DE MEDIÇÃO	
		PROJETO:				Pavimentação com Pedras Irregulares na Linha Três Pontes										
DOCUMENTOS COMPONENTES DA MEDIÇÃO: PLANILHA QUANTITATIVA REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°32/2024, PROCESSO LICITATÓRIO N°08/2024 DA CONCORRENCIA ELETRONICA N° 01/2024.						ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA						PERÍODO DA MEDIÇÃO	05/08/2024 a 23/09/2024			
						VALOR DO CONTRATO			% EXECUTADA	MEDIÇÃO ATUAL (R\$)						
						R\$ 404.449,58			53%	R\$ 214.449,58						
SERVIÇOS LICITADOS		CONTRATADO				MEDIÇÃO ATUAL			ACUMULADO MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL				
DESCRIÇÃO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL		
1.1 Pavimentação com Pedras Irregulares																
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3,0 x 1,50 m	M²	4,50	R\$ 383,57	R\$ 1.726,07		0,00%	R\$ -	4,5	100,00%	R\$ 1.726,07	4,50	100,00%	R\$ 1.726,07		
1.2	ADITIVO 01 - LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO.	M	1.282,00	R\$ 0,56	R\$ 717,92	663,11	51,72%	R\$ 371,34	618,89	48,28%	R\$ 346,58	1282,00	100,00%	R\$ 717,92		
1.3	EXECUÇÃO DE MEIO FIO EM CORDÃO DE PEDRA DIMENSÕES MÉDIAS 10X30X40CM	M	2.564,00	R\$ 21,86	R\$ 56.049,04	1.346,00	52,50%	R\$ 29.423,56	1218	47,50%	R\$ 26.625,48	2564,00	100,00%	R\$ 56.049,04		
1.4	ADITIVO 01 - COLCHÃO DE ASSENTAMENTO e=12CM, INCLUSIVE CARGA, TRANSPORTE, MANOBRA E DESCARGA.	M3	692,27	R\$ 101,15	R\$ 70.023,38	370,46	53,51%	R\$ 37.472,30	321,81	46,49%	R\$ 32.551,08	692,27	100,00%	R\$ 70.023,38		
1.5	ADITIVO 01 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, INCLUSO REJUNTAMENTO COM 2 CM PÓ DE PEDRA.	M2	5.769,00	R\$ 41,53	R\$ 239.607,51	3.069,00	53,20%	R\$ 127.466,71	2700	46,80%	R\$ 112.140,80	5769,00	100,00%	R\$ 239.607,51		
1.6	ADITIVO 01 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M3xKM	24.056,73	R\$ 1,51	R\$ 36.325,66	13.056,73	54,27%	R\$ 19.715,67	11000	45,73%	R\$ 16.610,00	24056,73	100,00%	R\$ 36.325,66		
		TOTAL			R\$ 404.449,58	TOTAL	R\$	214.449,58	TOTAL	R\$	190.000,00	TOTAL	R\$	404.449,58		
TOTAL GERAL DA OBRA		TOTAL CONTRATADO		R\$ 404.449,58	TOTAL MEDIÇÃO ATUAL	R\$ 214.449,58	TOTAL MEDIÇÃO ANTERIORES	R\$ 190.000,00	TOTAL ACUMULADO		R\$ 404.449,58					

ÁGUAS FRIAS, 19 de setembro de 2024.

RESPONSÁVEL PELA MEDIÇÃO

MARLON MÜLLER
CREA-SC: 162570-3

LUIZ JOSÉ DAGA
PREFEITO MUNICIPAL